
UCHWAŁA NR XLIV/495/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 30 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Margonin na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz
liczby radnych w okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130), art 418 § 1, art. 419 §1 i 4 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Z 2017r., poz. 15, poz. 1089, z 2018 r., poz. 4, poz. 130, poz. 138) oraz art. 17 ust. 1, 
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r., 
poz. 130)  Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Margonin na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Granice i numery poszczególnych okręgów wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc: Uchwała Nr XXI/187/2012 z dnia 6 września 2012 r. w sprawie podziału Miasta i Gminy 
Margonin na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu 
wyborczym (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2012 r., poz. 4076)

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Pile.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Na powyższą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Pile 
wyborcom w liczbie co najmniej 15 w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Jerzy Toboła

Id: 7D6790FB-511C-4832-936D-87472B7D3914. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/495/2018

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 30 marca 2018 r.

Numer
okręgu

Granice okręgu Liczba
radnych

1 Margonin, ulice: Broniewskiego, Budzyńska, Powstańców Wielkopolskich od nr 21, 
Spacerowa, Wodna, Żeromskiego.

1

2 Margonin, ulice: Dąbrowskiej, Gwiaździsta, Konopnickiej, Mickiewicza, Orzeszkowej, 
Pogodna, Promienista, Rzemieślnicza, Targowa, Tuwima, Wybickiego

1

3 Margonin, ulice: Kasprowicza, Kochanowskiego, Leśna, Reja, Słowackiego, Sosnowa, 
Witosa, Zielona.

1

4 Margonin, ulice: Cmentarna, Polna, Spokojna, Stajenna, Strzelecka, Szamocińska. 1
5 Margonin, ulice: Kościelna, Nowe Miasto, Okopowa, Paderewskiego, Plac 

Suwalskiego, Powstańców Wielkopolskich od nr 1 do 20, Szpitalna, Wąska
1

6 Margonin, ulice: Boczna, Kuźniowa, Ogrodowa, Poznańska, Rolna, Rynek. 1
7 Margonin, ulice: Kazimierza Jankowskiego, Kolejowa, Kościuszki, Słoneczna, 

Wybudowanie.
1

8 Marcinek, Margońska Wieś, Młynary 1
9 Karolinka, Kowalewo, Lipiniec. 1
10 Bugaj, Próchnowo nr 26 – 45, Tereska 1
11 Klaudia, Witkowice, Zbyszewice, Żoń. 1
12 Próchnowo nr 1 – 25, Sułaszewo, Sypniewo nr 25, 26, 28, 29, 30 1
13 Adolfowo, Studźce. 1
14 Klotyldzin, Radwanki, Sypniewo z wyłączeniem nieruchomości 25,26,28,29,30. 1
15 Dębiniec, Lipiny 1

Id: 7D6790FB-511C-4832-936D-87472B7D3914. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 413, art.414, art. 418 § 1, art. 419 § 1 i 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -
Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z. późn. zm.) Rada Gminy na wniosek Burmistrza, dokonuje
podziału gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych ustalając ich numery i granice oraz
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu według normy przedstawicielstwa. Podziału gminy na okręgi
wyborcze dokonuje się w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych (Dz. U. poz. 130) w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy.

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym
rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału
tzn. podejmują uchwałę. (w naszym przypadku na dzień 31 grudnia 2017 r.) Liczba mieszkańców jest to suma:

- liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu;

- liczby wyborów wpisanych do rejestru na własny wniosek;

- oraz pozostałych osób zameldowanych na pobyt stały (dzieci, skazani, pozbawieni praw) z pominięciem
osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.

Liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 6 320 osób. Liczba radnych zgodnie z zasadami
określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym w gminach do 20 tys. mieszkańców wynosi 15 radnych.
Norma przedstawicielska dla naszej gminy (liczba mieszkańców podzielona przez liczbę wybieranych radnych)
wynosi 421,33 osób.

W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza, czyli sołectwo bądź
osiedle. Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli jeżeli liczba wybieranych radnych
byłaby większa niż 1. W każdym okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie wybiera się 1 radnego.

Przy podziale na okręgi liczba mieszkańców w danym okręgu powinna mieścić się pomiędzy 0,50 a 1,49
normy przedstawicielstwa, tj. min. 210 osób – max. 627 osób. Wskazany w załączniku do projektu uchwały
podział na okręgi wyborcze spełnia ww. wskaźniki.

W stosunku do poprzedniego podziału gminy na okręgi wyborcze wprowadzono jedną zmianę. Biorąc pod
uwagę więzi społeczne do sołectwa Sułaszewo przeniesiono z okręgu nr 14 Klotyldzin, Radwanki, Sypniewo –
część nieruchomości tj. Sypniewo nr 25,26,28,29,30 do

okręgu nr 12 Próchnowo 1 – 25, Sułaszewo. Nieruchomości te graniczą z sołectwem Sułaszewo
i mieszkańcy tych nieruchomości wystąpili z pismem do Rady Miasta i Gminy Margonin o przyłączenie ich do
sołectwa Sułaszewo.

Liczba mieszkańców i norma przedstawicielstwa w poszczególnych okręgach przedstawia się następująco:

Okręg nr 1 – liczba mieszkańców403, norma 0,96,

Okręg nr 2 – liczba mieszkańców 523, norma 1,24,

Okręg nr 3 – liczba mieszkańców 517, norma 1,23,

Okręg nr 4 – liczba mieszkańców 396, norma 0,94,

Okręg nr 5 – liczba mieszkańców 357, norma 0,85,

Okręg nr 6 – liczba mieszkańców 358, norma 0,85,

Okręg nr 7 – liczba mieszkańców 432, norma 1,03,

Okręg nr 8 – liczba mieszkańców 470, norma 1.12,

Okręg nr 9 – liczba mieszkańców 290, norma 0,69,

Okręg nr 10 – liczba mieszkańców 344, norma 0,82,

Okręg nr 11 – liczba mieszkańców 314, norma 0,75,

Okręg nr 12 – liczba mieszkańców 243, norma 0,58,

Okręg nr 13 – liczba mieszkańców 520, norma 1.23,

Id: 7D6790FB-511C-4832-936D-87472B7D3914. Podpisany Strona 1



Okręg nr 14 – liczba mieszkańców 622, norma 1,48,

Okręg nr 15 – liczba mieszkańców 531, norma 1,26.

Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym Delegaturą w Pile.

Reasumując wnioskuję o dokonanie podziału Gminy Margonin na stałe okręgi wyborcze zgodnie z
projektem uchwały.

Id: 7D6790FB-511C-4832-936D-87472B7D3914. Podpisany Strona 2


		2018-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Toboła; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




